CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 514/2018

Maringá, 09 de abril de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe ou envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente ao Termo de Colaboração Técnica e Financeira n. 129/2018 e ao Processo de Inexigibilidade
n. 047/2018-PMM, dentre outros documentos e procedimentos administrativos que possam existir
referentes à construção do Hospital da Criança, o quanto segue:

1 – quais são as tarefas de cada um dos envolvidos na construção e operação do hospital
em questão;

2 – qual será o montante de aporte financeiro despendido pelos envolvidos na construção
e operação desse hospital;

3 – qual é o prazo para as execuções e operações previstas para a construção do Hospital
da Criança;

4 – cópia do Termo de Colaboração Técnica e Financeira n. 129/2018 e do Processo de
Inexigibilidade n. 047/2018-PMM.

Ressalta-se que o parlamentar signatário coloca-se à disposição da Administração
Municipal para fornecer-lhe mídia digital na qual poderão ser armazenadas as respostas aos
questionamentos e as cópias dos documentos ora requisitados.

Atenciosamente, Vereador Homero Marchese.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Homero Figueiredo Lima e Marchese, Vereador, em
09/04/2018, às 18:52, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0085696 e o código CRC D43815AA.

18.0.000002478-0 0085696v2